БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

БЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от     15.11.2024 г.    №  2-31
с. Бяково
О внесении изменений в решение сессии

 № 1-118 от 18 декабря 2023 года «О бюджете

Бяковского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской

области на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Бяковского сельского поселения,

Бяковский сельский Совет народных депутатов

                  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бяковского сельского Совет народных депутатов от 18 декабря 2023 года №1-118 «О бюджете Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения №1-125 от 22.02.2024, №1-130 от 10.04.2024 г, №1-134 от 10.04.2024 г, №1-139 от 09.08.2024), следующие изменения:
1.В пункте 1 решения
в абзаце втором цифры «9 010 082,38» заменить цифрами «9 010 545,38»;

в абзаце третьем цифры «17 164 540,51» заменить цифрами «17 165 003,51».
 1.2 В пункте 8 цифры «350 214,00» заменить цифрами «353 814,00»
 1.3 В пункте 10 цифры «4 651 182,38» заменить цифрами «4 651 645,38»

2.Дополнить решение приложением 1.2:

Приложение 1.2

к решению Бяковского сельского Совета народных де-

путатов «О бюджете Бяковского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области

на 2024 год и на плановый период2025 и 2026 годов»

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Бяковского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+463,00
	0,00
	0,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+463,00
	0,00
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+463,00
	0,00
	0,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	+463,00
	0,00
	0,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	+463,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	+463,00
	0,00
	0,00

1. Решение дополнить приложением 3.5 следующего содержания:
Приложение 3.5
к решению Бяковского сельского Совета народных
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                                          (рублей)

	                              Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Бяковская сельская администрация
	866

	+463,00
	0,00
	0,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	866
	01

	+14 900,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	866
	01
	04

	+4 900,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	866
	01
	04
	6641080040

	+4 900,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	866
	01
	04
	6641080040
	100
	-111 131,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	866
	01
	04
	6641080040
	120
	-111 131,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	04
	6641080040
	200
	+116 031,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	04
	6641080040
	240
	+116 031,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	866
	01
	13

	+10 000,00
	0,00
	0,00

	Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной официальной информации
	866
	01
	13
	6641680100

	+10 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	13
	6641680100
	200
	+10 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	13
	6641680100
	240
	+10 000,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	866
	02

	+463,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	866
	02
	03

	+463,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	866
	02
	03
	6641051180

	+463,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	866
	02
	03
	6641051180
	100
	+463,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	866
	02
	03
	6641051180
	120
	+463,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	866
	05

	-18 500,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	866
	05
	03

	-18 500,00
	0,00
	0,00

	 Мероприятия по благоустройству
	866
	05
	03
	6641481730

	-18 500,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481730
	200
	-18 500,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481730
	240
	-18 500,00
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	866
	10

	+ 3 600,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	866
	10
	01

	+3 600,00
	0,00
	0,00

	        Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)

	866
	10
	01
	6641582450

	+3 600,00
	0,00
	0,00

	          Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	866
	10
	01
	6641582450
	300
	+3 600,00
	0,00
	0,00

	       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	866
	10
	01
	6641582450
	310
	+3 600,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	+463,00
	0,00
	0,00

2. Решение дополнить приложением 4.5 следующего содержания:
Приложение 4.5.

к решению Бяковского сельского Совета народных

депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                                                 (рублей)

	                              Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	+14 900,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+4 900,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	6641080040

	+4 900,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	6641080040
	100
	-111 131,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	6641080040
	120
	-111 131,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	6641080040
	200
	+116 031,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	6641080040
	240
	+116 031,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	+10 000,00
	0,00
	0,00

	Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной официальной информации
	01
	13
	6641680100

	+10 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6641680100
	200
	+10 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6641680100
	240
	+10 000,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	+463,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	02
	03

	+463,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	6641051180

	+463,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	6641051180
	100
	+463,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	6641051180
	120
	+463,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	03

	-18 500,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	-18 500,00
	0,00
	0,00

	 Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6641481730

	-18 500,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481730
	200
	-18 500,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481730
	240
	-18 500,00
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	+3 600,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	+3 600,00
	0,00
	0,00

	        Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)

	10
	01
	6641582450

	+3 600,00
	0,00
	0,00

	          Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	01
	6641582450
	300
	+3 600,00
	0,00
	0,00

	  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	66458240
	310
	+3 600,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов:

	+463,00
	0,00
	0,00

            3. Дополнить решение приложением 5.5 следующего содержания:
	Приложение 5.5

	к решению Бяковского сельского Совета народных

	депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения

	Навлинского муниципального района Брянской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Изменение распределения расходов бюджета Бяковского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                                         (рублей)
Наименование

МП

ППМП

ОМ

ГРБС

НР

ВР

2024 год

2025 год

2026 год

Реализация полномочий Бяковского сельского поселения
66

+463,00
0,00
0,00
Материально-техническое, финансовое обеспечение деятельности аппарата управления Бяковского сельского поселения

66

0

10
+5 363,00
0,00
0,00
Бяковская сельская администрация

66

0

10

866

+5 363,00
0,00
0,00
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
66

0

10

866

51180

+463,00

0,00

0,00

Расходы на выплату в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
66

0

10

866

51180

100

+463,00

0,00

0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
66

0

10

866

51180

120

+463,00

0,00

0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
66

0

10

866

80040

+4 900,00
0,00

0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
66

0

10

866

80040

100

-111 131,00

0,00

0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

66

0

10

866

80400

120

-111 131,00

0,00

0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
66
0
10
866
80040
200
+116 031,00
0,00
0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
66
0
10
866
80040
240
+116 031,00
0,00
0,00
Реализация единой социальной политики на территории Бяковского сельского поселения
66

0

15

+3 600,00

0,00

0,00

Бяковская сельская администрация

66

0

15

866

+3 600,00

0,00

0,00

  Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
66

0

15

866

82450

+3 600,00

0,00

0,00

    Социальное обеспечение и иные выплаты населению
66

0

15

866

82450

300

+3 600,00

0,00

0,00

      Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
66

0

15

866

82450

310

+3 600,00

0,00

0,00

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
66
0
16
+10 000,00
0,00
0,00
Бяковская сельская администрация

66
0
16
866
+10 000,00
0,00
0,00
       Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной официальной информации
66
0
16
866
80100
+10 000,00
0,00
0,00
   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
66
0
16
866
80100
200
+10 000,00
0,00
0,00
    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
66
0
16
866
80100
240
+10 000,00

0,00
0,00
Обеспечение выполнения полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства

66

0

14

-18 500,00
0,00

0,00

Бяковская сельская администрация

66

0

14

866

-18 500,00
0,00

0,00

 Мероприятия по благоустройству
66

0

14

866

81730

-18 500,00
0,00

0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

66

0

14

866

81730

200

-18 500,00
0,00

0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

66

0

14

866

81730

240

-18 500,00
0,00

0,00

Всего расходов:

+463,00
0,00

0,00

4. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

             Глава Бяковского
             сельского поселения                                                              В.Ф. Каштанов